
Portál občana  
Sběr elektronických formulářů

Kotisa Jiří



www.gordic.cz

• Zobrazení dat interaktivního úřadu 
• Konfigurace pro konkrétního uživatele 
• Komunikace občana, firmy s úřadem 
• Elektronizace libovolných agend 
• Návaznost na konkrétní moduly IS GINIS 

- Pohledávky  
- Veřejná finanční kontrola  
- Spisová služba 
- Rozklikávací rozpočet 
- Rozklikávací smlouvy 
- Open data …

Portál občana – základní obecné funkčnosti



www.gordic.cz

Portál občana  - příklady propojení s agendovým systémem úřadu 

Platba poplatků prostřednictvím QR kódu 
• Jedna z 8 variant platby poplatků 

v systému GINIS 

•  vygenerovaný QR umožní platbu  
přes mobilní bankovnictví



www.gordic.cz

Portál občana – příklady

Integrace s odpadovým hospodářstvím 

• Město Třešť:  
elektronická karta poplatníka 

• Online kontrola četnosti vývozu odpadu 

• Kontrola plateb 

• Celkové zefektivnění systému vývozu



www.gordic.cz

Portál občana – příklady 

Participativní rozpočet 

• Část rozpočtu, o které rozhodují 

občané 

• Sběr námětů prostřednictvím Portálu 

občana 

• Transparentnost, zapojení lidí do řízení 

města



www.gordic.cz

Portál občana – autorizovaný přístup



www.gordic.cz

Portál občana  – registrace nového uživatele



www.gordic.cz

Portál občana – validace údajů



www.gordic.cz

Portál občana – registrace nového uživatele



www.gordic.cz

Portál občana – Získání zapomenutého hesla



www.gordic.cz

Portál občana – Získání zapomenutého hesla



www.gordic.cz

Portál občana - Hlavní obrazovka



www.gordic.cz

Portál občana – Šablony formulářů



www.gordic.cz

Portál občana – Formulář



www.gordic.cz

Portál občana – Formuláře a konfigurace



www.gordic.cz

Portál občana – Přílohy



www.gordic.cz

Portál občana – Akce nad formulářem



www.gordic.cz

Portál občana – Varianta samostatného procesu odeslání – příprava



www.gordic.cz

Portál občana – Odeslání žádosti



www.gordic.cz

Portál občana – Varianta samostatného procesu odeslání



www.gordic.cz

Portál občana – Varianta samostatného procesu odeslání



www.gordic.cz

Portál občana – Odeslaná žádost



www.gordic.cz

Portál občana – Tisk žádosti – konverze do PDF



www.gordic.cz

Portál občana – Informace o žádosti 



www.gordic.cz

• On-line přístup k formulářům z prostředí webové aplikace Portál 
občana 

• Uživatelské pojmenování formuláře 
• Uložení rozpracovaného formuláře k jeho pozdější editaci, s 

možností aktualizace verzí 
• Validace dat při vyplňování dat do formuláře 
• Odeslání validního formuláře k dalšímu zpracování 
• Vytěžování dat do příslušné agendy 
• Zjištění stavu zpracování odeslaného formuláře

Portál občana – Formuláře



www.gordic.cz

• Integrace aplikací třetích stran 
• Rozšíření využití formulářů pro další agendy 
• Návaznost  el.Občanky, NIA 
• Rozšíření o interní potřeby – portál úředníka 
• Napojení na platební bránu 
• Různé typy komunikace 
• Úřední deska, e-podatelna, … 
• Využití avizací …

Portál občana – další možnosti 



www.gordic.cz

Portál občana – sběr elektronických formulářů 
 

Děkuji za pozornost

Jiří Kotisa


